ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ Y TỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /GM-UBND Y Tịch,  ngày 16 tháng 11 năm 2023

GIẤY MỜI

Hội nghị truyền thông về Trợ giúp pháp lý, tuyên truyền pháp luật

Thực hiên Kế hoạch số 13/KH-UBND ngày 27/01/2023 của UBND xã Y

Tịch về công tác tư pháp năm 2023 trên địa bàn xã Y Tịch. UBND xã phối hợp

cùng Phòng Tư pháp huyện Chi Lăng tổ chức Hội nghị truyền thông về Trợ giúp

pháp lý, tuyên truyền pháp luật, cụ thể như sau:

1. Thành phần Hội nghị

1.1. Cấp huyện

- Đại diện phòng Tư pháp huyện.

1.2. Cấp xã

- Đại diện Lãnh đạo UBND xã;

- Đại diện Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã;

- Các đồng chí Phó trưởng các tổ chức: UB MTTQ, hội Nông dân, hội

CCB, hội Phụ nữ.

1.3. Cấp thôn

- Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn, Phó thôn các thôn trên địa bàn xã;

- Trưởng Ban công tác mặt trận, Trưởng các đoàn thể các thôn;

- Mỗi tổ chức hội, đoàn thể: 20 thành viên (đề nghị đ/c Trưởng các tổ

chức hội, đoàn thể thông báo cho các thành phần hội viên tham gia dự họp;

UBND xã không gửi giấy mời riêng).

Ghi chú: Các thành viên không hưởng lương tham gia hội nghị được hỗ

trợ 130.000 đồng/người.

2. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 07 giờ 45 phút, ngày 23/11/2023 (Thứ Năm).

- Địa điểm: Tại Hội trường nhà văn hóa UBND xã Y Tịch.

3. Nội dung

Giới thiệu, phổ biến một số nội dung cơ bản của Luật Trợ giúp pháp lý và

tuyên truyền phổ biến các văn bản pháp luật (do Phòng Tư pháp huyện Chi Lăng

chủ trì thực hiện).

2

4. Công tác chuẩn bị

- Gửi giấy mời: Các tổ chức hội, đoàn thể.

- Chuẩn bị hội trường: Công chức Văn hóa - Xã hội (Các đ/c Hạnh, Khôi,

Linh, Quế, Như).

Trân trọng kính mời các thành phần tham gia đúng thời gian, địa điểm./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT (HNL).

CHỦ TỊCH

Vương Văn Sơn

		2023-11-16T22:21:17+0700

		2023-11-17T07:19:16+0700

		2023-11-17T07:19:16+0700